
16.9.2014

1

www.bvv.cz/brnosafety/

konference 

BRNOSAFETY 2014

15. – 16. 9. 2014
Brno 

partner akce:

Ing. Jiří Novotný

Sociální předpisy v 
silniční dopravě

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. BRNOSAFETY 2014



16.9.2014

2

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz BRNOSAFETY 2014

Sociální předpisy v silniční dopravě

 Nařízení (EU) č. 561/2006 o harmonizaci některých předpisů v sociální 
oblasti týkající se silniční dopravy

 Sdělení MZV č. 62/2010 Sb. m. s. kterým se vyhlašuje Evropská dohoda o 
práci osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě (AETR)

 Vyhláška č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě

 Nařízení vlády č.168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace 
práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při 
provozování dopravy dopravními prostředky

Mají za účel 

 harmonizaci podmínek hospodářské soutěže mezi druhy pozemní 
dopravy, zejména v silniční dopravě

 zlepšení pracovních podmínek

 zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz BRNOSAFETY 2014

Sociální předpisy v silniční dopravě



16.9.2014

3

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz BRNOSAFETY 2014

Kontrola dodržování požadavků uložených 
těmito předpisy

vyplývá ze

 Směrnice Evropského parlamentu a rady 2006/22/ES o minimálních 
podmínkách pro provedení nařízení Rady (EU) č. 561/2006 a nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) č. 165/2014 a

 Vyhlášky č. 522/2006 Sb. o státním odborném dozoru

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz BRNOSAFETY 2014

Prostředky kontroly

vyplývají z

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014 o tachografech v 
silniční dopravě, o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 o záznamovém 
zařízení v silniční dopravě a o změně nařízení Evropského parlamentu a 
rady (ES) č. 561/2006 o harmonizaci některých předpisů v sociální oblasti 
týkajících se silniční dopravy



16.9.2014

4

BRNOSAFETY 2014

Výsledky kontrol-počet kontrol a zjištěných 
závad

78 906

77 976

8 063
6 915

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

2012 2013

Počet
zkontrolovaných
vozidel

Z toho se závadou

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz

BRNOSAFETY 2014

0

5

10

15

20

25

2010 2011 2012 2013

ČR
PL
SK
D
A

Výsledky kontrol-závadovost v %

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz



16.9.2014

5

BRNOSAFETY 2014

Výsledky kontrol-výše pokut v Kč

19 088 800
16 856 850

24 122 308
23 751 967

31 543 632

45 461 100
41 721 566

52 884 337

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz

BRNOSAFETY 2014

Výsledky kontrol-podvody 

Magnety

UPRAVENÝ

SNÍMAČ

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz



16.9.2014

6

BRNOSAFETY 2014

Pozice CDV, v. v. i.

 Zpracování metodik pro kontrolní pracovníky

 Proškolení kontrolních pracovníků z problematiky sociálních předpisů

 Obsluha analogových a digitálních tachografů

 Boj proti podvodům (zejména s digitálními tachografy)

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz

BRNOSAFETY 2014

Nabídka CDV, v.v.i.

 Proškolení kontrolních pracovníků a pracovníků zajišťujících správní řízení  
z problematiky sociálních předpisů (akreditovaná školení)

 Odbornou pomoc při vyhodnocení výstupů z analogových a digitálních 
tachografů

 Zpracování odborných posudků z hlediska dodržení požadavků na doby 
řízení, bezpečnostní přestávky a doby odpočinku a správného postupu 
vedení záznamů

 Spolupráce při odhalování podvodů zejména digitálními tachografy

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz



16.9.2014

7

BRNOSAFETY 2014

CDV, v. v. i. spolupracuje

 Veřejnou správou (MD, SUBP, KÚ a obcemi)

 Policií ČR a CÚ

 Českým metrologickým institutem

 Zástupci výrobců tachografů (VDO a Stoneridge)

 Zahraničními partnery

 ČESMAD Bohemia a jednotlivými dopravci

Ing. Jiří Novotný, jiri.novotny@cdv.cz

Děkuji vám za pozornost

Ing. Jiří Novotný
jiri.novotny@cdv.cz
+420 602 568 382

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a, 636 00 Brno
telefon: 541 641 711
email: cdv@cdv.cz

www.cdv.cz

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. BRNOSAFETY 2014


